FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE S(;BRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 001-2024-GRSM/CS-AS N° 055-2024-GRSM/OEC - |.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Moyobamba, Departamento de San Martin, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2024, en la
Oficina de Logistica del Gobierno Regional San Martin Sede Central, el Comite de Seleccion, designado mediante
Formato 04 N° 017-2024-GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 055-2024-GRSM-OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE CABLES Y CONDUCTORES ELECTRICOS, PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTQ: CREACION DEL SERVICIO ELECTRICO DEL SECTOR ROSANAICO DISTRITO DE CACATACHI
PROVINCIA DE SAN MARTIN DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2407809 , se dio cita a fin de ejecutar el acto de apertura, admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas
presentadas a traves del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré la presencia del encragado a cargo del
procedimiento de seleccion.

LIC.ADM.OLINDA X
OEC GUERRERO SANTA Titular Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
CRUZ )

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante - RUC
1 [COMERCIAL VILCA SA. / ] 20125534393
2 |LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.IR.L. / / 20393022419
3 |INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSAC S.R.L. Ao / 20477872892
= =

4 |ESSEN PERUSALC. //ﬁ Al %'\ 20518778537
5 |QPXLIFTINGSAC. [[S WM ) 20547975325
6 |INVERSIONES MCGIVER SA.C. W% P/ S T 20563194414
5 g?giTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES ELARD ALARCOWNE fic e 20800857187
8 |HANFLOWSA \ 20600667875
" E?g?_TRUCCIONES, BIENES Y SERVICIOS ELECTROMECANICOS \ o
10 |IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. 20600925629
11 _ISERVICIOS & SOLUCIONES DIAZ J & F E.IR.L R _ 20801054567
12 _|CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 20601643902
13 |POWER KABEL SAC. 20601673003
14 |VASQUEZ CAPITALE.IR.L. 20603060513
15 _|CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.IR L 20603300247
16 |KIRACORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - KIRACORP E.I.R.L. 20603486243
17 |GRUPO MAGAMAE.IR.L. 20604328064
18 |BUSINESS ASSOCIATION ALDO E.I.R.L. 20606594918
19 [INVERSIONES GEYKA CAMILA S.C.R.L. 20607614670
20 |LEXMAR ELECTRONICS S.A.C. 20607944611
21 |STECA CONSTRUCTORA CAPACITADORA Y SERVICIOS

GENERALES E.I.R.L. 20608462946
22 _|INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
23 |CONSTRUCAPRIGLE E.IR.L. 20612573621

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas:
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
Ne Nombre o razén social del postor Fecna di Hara dt-% :
presentacion | presentacion
1 INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSAC S.R.L. 6/09/2024 18.46.36
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. 6/09/2024 21.06.08

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas én las bases
integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con Ia revisi6n efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

EL POSTOR NO CUMPLE CON LA
ACREDITACION, DEL ANEXO N° 03, SEGUN LO
SENALADO EN LA CONCLUSION DEL

PROFESIONAL A CARGO DE LA EVALUACION,
1 INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSAC S.R.L. RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES
OBJETO DE LA CONTRATACION - INFORME
N°154-2024-DREM-SM/DIE.

EL POSTOR NO CUMPLE CON LA
ACREDITACION, DEL ANEXO N° 03, SEGUN LO
SENALADO EN LA CONCLUSION DEL

PROFESIONAL A CARGO DE LA EVALUACION,
2 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES
OBJETO DE LA CONTRATACION - INFORME
N°154-2024-DREM-SM/DIE.

65.1. RLCE. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se
cuenta con dos (2) ofertas validas.

En tal sentido, de conformidad con el articulo N° 29 de la LCE y 65 del RLCE, se procede a declarar
desierto, debido que ningun postor cumple, con lo solicitado en ias especificaciones tecnicas y bases
integradas del procedimiento de seleccion Yy en consecuencia no existe ninguna oferta valida.

LIC.ADM.OLINDA GUERRERO SANTA CRUZ
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES - GORESAM
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GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
COMlTE DE SELECCIéN

CCBRIERND BOGIONAL

SAN MARTIN

) : ) Y
las heroxcas batalias de Jumn y Ayat:ucho"

ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 055-2024-GRSM/CS-1 — PRIMERA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CABLES Y CONDUCTORES ELECTRICOS, PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO ELECTRICO DEL
SECTOR ROSANAICO ¢ DISTRITO DE CACATACHI ; PROVINCIA DE SAN MARTIN
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2407809.

En la ciudad de Moyobamba, a los 18 del mes de septiembre del afio 2024 en acto privado, en la
Oficina de Logistica de la Sede Central del Gobierno Regional San Martin, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante Formato N° 04 - 100-2024-GRSM/ORA,
para la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admisién, Evaluacién, Calificacion de las
Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso de existir divergencia entre lo
indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y la integracién de bases,
prevalece lg-absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo dispuesto en el numeral 72.6 del

2024-08-02
1 Proveedor con RUC 20125534393 COMERCIAL VILCA S.A, 18:54:44.0  |Valido
! 2 |Proveedor con RUC 20383022418 LUCIEM SERVICIOS GENERALES EIRL. 16:43:060  |Valiido
L§ VTS
" 3 |Proveedor con RUC 20477872892 MNDUSTRIAS ARTURD CRUZ SR.L. -~ INDUSAC SRL. ‘09400:55.0 Vilido
4 |Proveedor con RUC 20518778537 ESSEN PERU S.AC 09:56:00.0 | Véido
i 5 Proveedor ¢on RUC 20847575325 QPX LFTING SAL :;;;;{; Wando
: 6 [Proveedor con RUC 20563194414 NVERSIONES MCGVER S.AC ‘;;;Zb;v(; Valido
7 |Proveedor con RUC 20800657187 CONSTRUCCION ¥ SERVICIOS GENERALES ELARD ALARCONELRL. 2328580  |Vélide
: 8 |Proveedor con RUC 20800667875 HAN FLOW S.4, 19:i711 1J0 Valido
- 9 |Proveedor con RUC 20600680481 CONSTRUCCIONES, BIENES ¥ SERVICIOS ELECTROMECANICOS EJRL. 11:32:01.0  |Véiido
” 10 |Proveedor con RUC 20600825629 #PORTADORA Y DISTRIBUDORA FERRETERA SRL 18:08:10.0  |Valido
11 [Provesdor con RUC 20801084587 SERVICIOS 3 SOLUCIDNES DIWZ JS FELRL 221843 !.‘: Vélkds
i 12 |Proveedor con RUC 20801843502 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY SAC. 1501 ‘167-.’\; Vaiido
i 13 {Proveedor con RUC 20801873003 POYWER KABEL SAC T;;;.T:{; Valide
: 14 [Proveedor con RUC 20602080513 WVASQUEZ CAPITALELRL 07:33:57 {; Vaiido
, 16 |Proveedor con RUC 20603300247 CAGA BLANCA INGENEROS CONSTRUCTORES E1R.L 20:08:14.0  [Valido
KIRACORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - KIRACORP 2024-09-02
- t€  [Proveedor con RUC 20803485243 ELR.L. ‘12 34020 |Valdo
” 17 |Proveedor con RUC 20604328064 GRUPO MAGAMA EIR L. 2026180 |Vaido
- 18 [Proveedor con RUC 20806594818 BUSMESS ASSOCIWTION ALDOEIRL 13:63:23.0  |Vaido
19 |Proveedor con RUC 20807614670 HVERSIONES GEVKA CAMLA SCRL ‘16:09.55.0 Vaido
: 20 |Proveedor con RUC 20607944611 LEXMAR ELECTRONICS S.A.C. 12:48:340  |Vakdo
21 [Proveedor con RUC 20608452848 STECA CONSTRUCTORA CAPACITADORA Y SERVICIOS GENERALESEIR L. 01:33:30.0 | Vaido
: 22 |Proveedor con RUC 20608831311 INVERSIONES ¥ ECIFICACIONES JYRS.AC. 21.38:06.0  |Vaide
23 _|Proveedor con RUC 20812573621 CONSTRUCAPRIGLE EIR.L. 11 41'39.0I Valido




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
COMITE DE SELECCION

“Ano del Btcentenario de 1a consohdaclén de nuesﬂalndepemfemié y’de la oonmemoracmn de
CORTERNO BEGIONAL S i "o i
SAN MARTIN| . iz hetoxcas batalfas de Jumn y Ayac:ucha

a) Verificacion RNP e Inhabilitacién

INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. -

1 | INDUSAC SR.L. 20477872892 si NO
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA

2 | FERRETERA S.RL. 20600925629 si NO

b) Verificaciéon de aspectos generales

INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. -
t |INDUSAC S.R.L. CONFORME CONFORME

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA
2 |FERRETERA S.R.L. CONFORME CONFORME




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

GOBIERNO BEGIONAL

SAN MARTIN 1

documentos obligatorios segun el numeral 2.2.1 de las bases integradas (en los
puntos 2.2.1.1 documentacién para la admisién de la oferta)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional

de identidad o documento anlogo, o del certificado de SI CUMPLE SI CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 : 2
del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE S1 CUMPLE
EL POSTOR NO CUMPLE
CON LA ACREDITACION, | g posToR NO CUMPLE
DEL ANEXO N° 03, CON LA ACREDITACION,
SEGUN LO SENALADO | DEL ANEXO N° 03, SEGUN
EN LA CONCLUSION LO SENALADO EN LA
DEL PROFESIONAL A CONCLUSION DEL
CARGO DE LA PROFESIONAL A CARGO
DE LA EVALUACION,
jurada de cumplimiento de las Especificaciones sl\slgé'gé.ﬁl)o}\\t RESPECTO AL

Técnicas conteridos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLIMIENTO DE LAS

presente seccion. fAnexo N° 3) CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS
TECNICAS DE LOS BIENES OBJETO DE LA
BIENES OBJETO DE LA CONTRATACION.
CONTRATACION.

INFORME N°154-2024-
INFORME N°154-2024- DREM-SM/DIE.
DREM-SM/DIE.

e) ?::Lif%ﬂ )jurada de plazo de prestacién del servicio. S| CUMPLE S| CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi NORELIZA NG ARLICA
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

g)  Elprecio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente S| CUMPLE S| CUMPLE

el (Anexo N° 6)




CGOBIERRO REGIONA

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

%

SAN MARTIN|

Conforme al articulo 29 de la Ley de Contrataciones del estado, (TUO), aprobado
mediante Decreto Supremo N°082-2019-EF y articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y
Modificatorias, la norma de contratacién publica, ha sefialado claramente, que si como
resultado de la admision, evaluacion y calificacién, no existe ninguna oferta valida, el
procedimiento de seleccion se declara desierto.

Seguidamente el Organo a Cargo, del procedimiento de seleccion, luego
de realizada la revisién y anélisis de los documentos que conforman las
ofertas de los postores en mencion, en tal sentido, respectando los
criterios técnicos del especialista, quien emitié el Informe N.° 154-2024-
DREM-SM/DIE, se procede, declarar DESIERTO, el procedimiento de
seleccion,  Adjudicacion ~ Simplificada  N°055-2024-GRSM/OEC-I
Convocatoria, considerando, que los postores antes citado, no han
cumplido con acreditar la totalidad de los requisitos requeridos por la
entidad, en las especificaciones técnicas y bases integradas, (ANEXO N°3
Cumplimiento de especificaciones técnicas).

También es importante sefialar, que la declaracion de desierto no es una
forma de conclusién de un procedimiento de seleccién; de esta forma,
para efectos de volver a convocar dicho procedimiento, la Entidad, previa
evaluacion que debe encontrarse plasmada en un informe, debe adoptar
todas las medidas correctivas con la finalidad de que el procedimiento de
seleccién concluya con éxito

ATENTAMENTE.

N

PM. OLINDA GUERRERO SANTA CRUZ
ORGANO ENCARGARO DE SONTRATACIONES — OEC.




cm,;n ANO REGIONAL
SAN MARTIN

ineworison 'ﬁﬁmmmmm(m)ma f:
INFORME N° 154-2024- DREM-SM/DIE RECIB ID
12 SEP 102k
FARA : Ing. José Enrique Celis Escudero
DIRECTOR REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS CONTROL INTEDNO
Hora/z’r}? [y P
DEL : Ing. Padl Danilo Chavez Mundaca =

ESPECIALISTA DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA
ASUNTO . Verificacién de cumplimiento de especificaciones técnicas de ofertas
presentadas para el procedimiento de seleccion AS N° 55-2024-
GRSM/OEC-I.
REFERENCIA : Carta N° 372-2024-LP-004-GRSM/ORAD-OFLO

FECHA . Moyobamba, 12 de setiembre de 2024

1. OBIJETIVO

Informar a la Direccién Regional de Energia y Minas — San Martin, sobre la
verificacion de cumplimiento de especificaciones técnicas de ofertas presentadas
para el procedimiento de seleccién AS N° 55-2024-GRSM/OEC-I, (Adquisiciéon de
cables y conductores eléctricos, para la ejecucion del proyecto: “Creacién del
Servicio Eléctrico del Sector Rosanaico - distrito de Cacatachi - provincia de San
Martin - departamento de San Martin”).

2. ANTECEDENTES

e Con fecha 10 de setiembre de 2024, mediante Carta N° 372-2024-LP-004-
GRSM/ORAD-OFLO, el jefe de la oficina de logistica solicita revision y verificacion
de cumplimiento del anexo 3 y todos los documentos de cumplimiento de
especificaciones técnicas ofertadas para el procedimiento de seleccion AS N°
55-2024-GRSM/OEC-I (Adquisicién de cables y conductores eléctricos, para la
ejecucién del proyecto: “Creacién del Servicio Eléctrico del Sector Rosanaico -
distrito de Cacatachi - provincia de San Martin — departamento de San Martin”).

e
3. ANALISIS
3.1. Descripcion del bien requerido

A continuacién, se muestra el cuadro de requerimiento presentado por el drea
usuaria, para la adquisicion de cables y conductores eléctricos:



GOBIERNO REGIONAL

sAN MARTIN  IHIEIEERE

Cuadro N° 01:

Unidad
N° Descripcion de Cantidad
Medida

01 | CABLE AUTOPORTANTE DE ALUMINIO 3X25+16/25mm? m 333.51
02 | CABLE AUTOPORTANTE DE ALUMINIO 3X35+16/25mm? m 1,336.15
03 | CABLE AUTOPORTANTE DE ALUMINIO 3X50+16/35mm? m 1,456.48
04 | CABLE DE CONTROL 14AWG 8 HILOS m 20.00
05 | CABLE FLEXIBLE NYY 4x 10 mm?2 m 20.00
06 | CABLE NYY, 1 KV, 4x25mm? m 20.00
07 | CABLE NYY, 1 KV, 4x35mm? m 8.00
08 | CONDUCTOR CONCENTRICO TIPQ SET 2X4mm?2 m 1,845.00
09 | CONDUCTOR Cu RECOCIDO, N2XY, BIPOLAR, 2x2.5mm? m 62.50
10 | CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO DE 35 mm?2 m 4,700.52
" CONDUCTOR DE COBRE RECOCIDO TIPO N2XY m 15.00

TETRAPOLAR 4 X 10 mm2, CUBIERTA NEGRA
12 CONDUCTOR DE COBRE TIPO CPI, DE 25 mm2, PARA - 30,00

PUESTA A TIERRA )

CONDUCTOR DE Cu DESNUDO, BLANDO, CABLEADO DE
13 m 666.20

25mm?

3.2. Ofertas Recibidas
Cuadro N° 02:
N° DESCRIPCION RUC
1 | IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. 20600925629
2 | INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L.-INDUSAC S.R.L. 20477872892

3.3. Evaluacién Técnica

A continuacion, se muestran los cuadros de la evaluacion técnica realizada a las

e propuestas técnicas de las empresas IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA

A S.R.L. y INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L-INDUSAC S.R.L. adjuntos en la Carta N° 372-

2024-LP-004-GRSM/ORAD-OFLO, para adqguisicion de cables y conductores

eléctricos, para la ejecucion del proyecto: “Creacidn del Servicio Eléctrico del

Sector Rosanaico - distrito de Cacatachi — provincia de San Martin -
departamento de San Martin”.




GORITANG REGIONAL

SAN MARTIN

__DIRECCION REGION

3.3.1. Cuadro de evaluacion técnica.

¢ Evaluacién técnica del item 01 del cuadro N°01: CABLE AUTOPORTANTE DE
ALUMINIO 3X25+16/25mm?2.

: IMPORTADORA Y A'-;ﬂ:gﬂ‘:ﬁz

N° CARACTERISTICAS UND VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA 3 i

S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L.
S.R.L.
1 FABRICANTE Si cumple Sicumple
. NTP 370.254
2 NORMAS DE FABRICACION NTP-IEC 60228 Si cumple Si cumple
NTP 370.258
-3 CONDUCTORES
DE FASE
. - 1 CONDUCTOR DE . .
3 FORMACION ALUMBRADO Si cumple Si cumple
-1 SOPORTE
(PORTANTE)
4 TIPO ] CAAI Si cumple Si cumple
5 MATERIAL DE FABRICACION
5.1 PARA FASES Y ALUMBRADO ALUMPIO TEMRLE si cumple si cumple
ALEACION DE . .
5.2 PARA EL PORTANTE ALUMINIO Si cumple Si cumple
POLIETILENO .

5.3 AISLAMIENTO RETICULADO Si cumple Si cumple
6 | TENSION DE OPERACION KV 0.6/1.0 Si cumple Si cumple
7 TEMPERATURA DE OPERACION © 90 Si cumple Si cumple
8 CONDUCTOR DE FASE

8.1 SECCION mm?2 25 Si cumple Si cumple

8.2 RESISTENCIA OHMICA Rcc 20 °C ?E‘T’: 1.2 si cumple si cumple

8.3 ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.15 Si cumple Si cumple

8.4 CAPACIDAD CORRIENTE A 114 Si cumple Si cumple
9 CONDUCTOR DE AP

9.1 SECCION mm2 16 Si cumple Si cumple

92 |  RESISTENCIA OHMICA Rec 20°C ?é‘:: 1.91 si cumple $i cumple

ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.15 Si cumple Si cumple

CAPACIDAD CORRIENTE A 85 Si cumple Si cumple
NEUTRO - PORTANTE

SECCION mm?2 25 Si cumple Si cumple

PORTANTE AISLADO Sl Si cumple Si cumple

CARGA DE ROTURA KN 7.72 Si cumple Si cumple
DIAMETRO EXTERIOR APROX. mm 24.04 Si cumple Si cumple
PESO TOTAL APROX. kalk 457 Si cumple si cumple

e Evaluacién técnica del item 02 del cuadro N°01: CABLE AUTOPORTANTE DE
ALUMINIO 3X35+16/25 mm?2.

IMPORTADORA Y A':T‘agg '2232
N° CARACTERISTICAS UND | VALORREQUERIDO | DISTRIBUIDORA
S.R.L-INDUSAC
FERRETERA S.R.L.
S.RL
1 | FABRICANTE Si cumple Si cumple
‘ NTP 370.254
2 | NORMAS DE FABRICACION NTP-IEC 60228 Si cumple Si cumple
NTP 370.258




GOBIFRNG
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SAN MARTIN I e s e e s
-3 CONDUCTORES
DE FASE
- - 1 CONDUCTOR . .
3 FORMACION DE ALUMBRADO Si cumple Si cumple
- 1 SOPORTE
(PORTANTE)
4 TIPO CAAI Si cumple Si cumple
5 MATERIAL DE FABRICACION
5.1 PARA FASES Y ALUMBRADO ALUMILO (T)EMPLE Si cumple si cumple
ALEACION DE ; :
52 PARA EL PORTANTE ALUMINIO Si cumple Si cumple
POLIETILENO .
53 AISLAMIENTO RETICULADO Si cumple Si cumple
6 | TENSION DE OPERACION KV 0.6/1.0 Si cumple Si cumple
7 TEMPERATURA DE OPERACION 96 90 Si cumple Si cumple
8 CONDUCTOR DE FASE
8.1 SECCION mm2 35 Si cumple Si cumple
82 |  RESISTENCIA OHMICA Roc 20 °C ' 0.868 Si cumple Si cumple
8.3 ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.15 Si cumple Si cumple
8.4 CAPACIDAD CORRIENTE A 141 Si cumple Si cumple
9 CONDUCTOR DE AP
9.1 SECCION mm2 16 Si cumple Si cumple
92 RESISTENCIA OHMICA Rcc 20 °C OI?nT/ 1.91 Si cumple Si cumple
9.3 ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.15 Si cumple Si cumple
9.4 CAPACIDAD CORRIENTE A 85 Si cumple Si cumple
10 NEUTRO -‘PORTA NTE
10.1 SECCION mmz2 25 Si cumple Si cumple
10.2 PORTANTE AISLADO Sl Si cumple Si cumple
10.3 CARGA DE ROTURA KN 7.72 Sicumple Si cumple
11| DIAMETRO EXTERIOR APROX. mm 25.64 Si cumple Si cumple
12 | PESO TOTAL APROX. Kg/Km 550 Si cumple Si cumple
s Evaluacién técnica del item 03 del cuadro N°01: CABLE AUTOPORTANTE DE
ALUMINIO 3X50+16/35 mm?2.
2 IMPORTADORA Y INDUSTRIAS ARTURO
N° CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA CRUZ S.R.L.-INDUSAC
: FERRETERA S.R.L. S.R.L
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
NTP 370.254
2 F‘&i’;’éﬁggh‘ NTP-IEC 60228 sl cumple si cumple
NTP 370.258
/ -3 CONDUCTORES
{l= \ DE FASE
e i . - 1 CONDUCTOR DE . .
\\ ) 3 FORMACION ALUMBRADO Si cumple Si cumple
\ - 1 SOPORTE
i (PORTANTE)
4 TIPO CAAI Si cumple Si cumple
5 MATERIAL D’E
FABRICACION
51 PARA FASES Y ALUMINIO TEMPLE si I si I
; ALUMBRADO DURO i cumple i cumple
ALEACION DE 3
52 PARA EL PORTANTE ALUMINIO Si cumple Si cumple
POLIETILENO < ;
53 AIS‘LAMIENTO RETICULADO Si cumple Si cumple
TENSION DE , i
6 | OPERACION Kv 0.6/1.0 Si cumple Si cumple
4
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TEMPERATURA DE . , )
7 OPERACION C 90 Si cumple Si cumple
8 | CONDUCTOR DE FASE
8.1 SECCION mm?2 50 Si cumple Si cumple
RESISTENCIA i ]
8.2 OHMICA Rec 20°C | @hm/Km 0.641 Si cumple Si cumple
ESPESOR ; .
8.3 AISLAMIENTO mm 1:53 Si cumple Si cumple
CAPACIDAD i ;
8.4 CORRIENTE A 171 Si cumple Si cumple
9 CONDUCTOR DE AP
9.1 SECCION mm?2 16 Si cumple Si cumple
RESISTENCIA 7 7
9.2 OHMICA Rec 20 °C Ohm/Km 1.91 Si cumple Si cumple
ESPESOR < .
2.3 AISLAMIENTO mm 1.15 Si cumple Si cumple
CAPACIDAD g .
9.4 CORRIENTE A 85 Si cumple Si cumple
10 NEUTRO - PORTANTE
10.1 SECCION mm?2 35 Si cumple Si cumple
10.2 PORTANTE AISLADO N Si cumple Si cumple
10.3 CARGA DE ROTURA KN 10.81 Si cumple Si cumple
DIAMETRO EXTERIOR -
11 APROX. mm 32.21 Si cumple Si cumple
12 | PESO TOTAL APROX. Kg/Km 733 Si cumple Si cumple
e Evaluacion técnica del item 04 del cuadro N°01: CABLE DE CONTROL 14AWG
8 HILOS.
VALOR (MEORIADORAN AII?TII)J:g%:fIZ
N° CARACTERISTICAS UNIDAD DISTRIBUIDORA =
i REQUERIDO S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L. SR
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
) NTP-IEC 60228-
2 NORMAS DE FABRICACION 2010 Si cumple Si cumple
IEC 60228
3 NUMEROS DE CONDUCTORES 8 Si cumple Si cumple
DE CONTROL — Si cumple
4 | TIPO FLEXIBLE Si cumple
5 [ MATERIAL DE FABRICACION
51| CONDUCTOR SR Si cumple si cumple
; ELECTROLITICO
POLIETILENO
5.2 AISLAMIENTO DE FASES RETICULADO Si cumple Si cumple
(XLPE)

CUBIERTA EXTERIOR HFFR Si cumple Si cumple
TENSION DE OPERACION KV 0.6/1.0 Si cumple Si cumple
RIGIDEZ DIELECTRICA (CA) KV 3.5 Si cumple Si cumple
TEMPERATURA DE OPERACION °C 90 Si cumple Si cumple
SECCION DEL CONDUCTOR mm?2 2.5 Si cumple Si cumple
MAX. @ DEL ALAMBRE mm 0.26 Si cumple Si cumple
@ CONDUCTOR mm 2.0 Si cumple Si cumple
ESPESOR AISLANTE mm 0.7 Si cumple Si cumple
ESPESOR CUBIERTA mm 1.8 Si cumple Si cumple
RESISTENCIA ELECTRICA MAX. C.C. 20 °C Ohm/Km 7.41 Si cumple Si cumple
RESISTENCIA FLECTRICA MAX. C.A. 90 °C Ohm/Km 9.45 Si cumple Si cumple
INTENSIDAD ADMISIBLE A 32 Si cumple Si cumple
PESO NOMINAL Kg/Km 400 Si cumple Si cumple
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e Evaluacién técnica del item 06 del cuadro N°01: CABLE NYY, 1 Kv, 4x25 mm?.

IMPORTADORA Y AII?I'?I:SOT'EIZQISJZ
N° CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA
S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L.
S.R.L
1 | FABRICANTE Si cumple Si cumple
NTP-IEC 60228
2 NORMAS DE FABRICACION NTP-IEC 60502-1 Si cumple Si cumple
IEC 60228
3 | NUMEROS DE CONDUCTORES 4 Si cumple Si cumple
BLANCO — NEGRO - Si cumple ’
4 | COLOR FASES ROJO — AZUL Si cumple
5 | COLOR CUBIERTA NEGRO Si cumple Si cumple
6 | NO PROPAGACION DE LLAMA S| Si cumple Si cumple
7 | MATERIAL DE FABRICACION
7.1 CONDUCTOR COBRE Si cumple Si cumple
7.2 AISLAMIENTO DE FASES PVC Si cumple Si cumple
CUBIERTA EXTERIOR Y : ,
7.3 RELLENO PVC Si cumple Si cumple
8 | TENSION DE OPERACION KV 0.6/1.0 Si cumple Si cumple
9 | TEMPERATURA DE OPERACION ¢ 80 Si cumple Si cumple
10 | SECCION DEL CONDUCTOR mm?2 25 Si cumple Si cumple
11 | N°TOTAL ALAMBRES 7 Si cumple Si cumple
12 | MIN. ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.2 Si cumple Si cumple
13 | MIN. ESPESOR CUBIERTA mm 1.2 Si cumple Si cumple
14 | @ NOMINAL EXTERIOR mm 24.6 Si cumple Si cumple
15 | INTENSIDAD ADMISIBLE (AIRE) A 101 Si cumple Si cumple
16 | PESO NOMINAL Ka/Km 1409 Si cumple Si cumple
e Evaluacion técnica del item 07 del cuadro N°01: CABLE NYY, 1 KV, 4x35mm?.
. IMPORTADORA Y INDUSTRIAS ARTURO
N° CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA CRUZ S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L. S.R.L
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
. NTP-IEC 60228
2 NORMAS DE FABRICACION NTP-IEC 60502-1 Si cumple Si cumple
] IEC 60228
NUMEROS DE . 5
3 CONDUCTORES 4 Si cumple Si cumple
BLANCO - NEGRO - . .
4 | COLOR FASES ROJO — AZUL Si cumple Si cumple
COLOR CUBIERTA NEGRO Si cumple Si cumple
NO PROPAGACION DE 5| ;- S CUMBIE
LLAMA i LR
MATERIAL DE FABRICACION
CONDUCTOR COBRE Si cumple Si cumple
AISLAMIENTO DE FASES PvC Si cumple Si cumple
CUBIERTA EXTERIOR Y . i
RELLENO - PVC Si cumple Si cumple
8 | TENSION DE OPERACION KV 06/1.0 Si cumple Si cumple
TEMPERATURA DE " ,
9 OPERACION °C 80 Si cumple Si cumple
10 | SECCION DEL CONDUCTOR mm?2 35 Si cumple Si cumple
11 | N°TOTAL ALAMBRES i Si cumple Si cumple
12 | MIN. ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.2 Si cumple Si cumple
13 | MIN. ESPESOR CUBIERTA mm 1.3 Si cumple Si cumple
14 | @ NOMINAL EXTERIOR mm 27.3 Si cumple Si cumple
15 mg;&mo AL A 125 si cumple si cumple
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[ 16 [ PESO NOMINAL | Kg/Km ]| 1861 | Si cumple | Si cumple |

e Evaluacién técnica del item 08 del cuadro N°01: CONDUCTOR CONCENTRICO

TIPO SET 2X4mm?.
_ : IMPORTADORA Y | 'NEDSTRIAS
N° CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA
S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L.
i S.R.L.
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
NTP-IEC 60228
2 ';‘AOBF;'}’(":’}SC%N NTP-IEC 60502-1 Si cumple si cumple
' IEC 60228
NUMERQOS DE . "
3 CONDUCTORES 2 Si cumple Si cumple
4 COLOR CUBIERTA NEGRO Si cumple Si cumple
5 MATERIAL DE
FABRICACION
5.1 CONDUCTOR COBRE TEMPLE BLANDO Si cumple Si cumple
82 AISLAMIENTO PVC Si cumple Si cumple
53 CUBIERTA INTERNA PVC Si cumple Si cumple
54 CONDUCTOR ALAMBRES DE COBRE si cumple si cumple
' CONCENTRICO APLICADOS HELICOIDALMENTE. P P
5:5 CUBIERTA EXTERNA PVC Si cumple Si cumple
6 | TENSION DE OPERACION KV 06/1.0 Si cumple Si cumple
7 RIGIDEZ DIELECTRICA KV 3.5 Si cumple Si cumple
TEMPERATURA DE - .
8 OPERACION C 80 Si cumple Si cumple
SECCION DEL . ]
9 CONDUCTOR mm2 2.5 Si cumple Si cumple
10 | N°TOTAL ALAMBRES 1 Si cumple Si cumple
11 | » CONDUCTOR mm 1.7 Si cumple Si cumple
MIN. ESPESOR . ]
12 AISLAMIENTO mm 0.8 Si cumple Si cumple
13 | MIN. ESPESOR CUBIERTA mm 1.2 Si cumple Si cumple
14 | @ SOBRE CUBIERTA mm 6.7 Si cumple Si cumple
RESISTENCIA ELECTRICA - Z
15 MAX. C.C. 20 °C Ohm/Km 7.41 Si cumple Si cumple
16 '[':\TIEE}S'DAD ADMEIELE A 28 si cumple si cumple
17 | PESO NOMINAL Kg/Km 86 Si cumple Si cumple

e Evaluaciéntécnica del item 09 del cuadro N°01: CONDUCTCOR Cu RECOCIDO,
N2XY, BIPOLAR, 2x2.5mm?2.

IMPORTADORA Y INDUSTRIAS ARTURO CRUZ
CARACTERISTICAS UNIDAD | VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA S.R.L.-INDUSAC S.R.L.
FERRETERA S.R.L. i
FABRICANTE Si cumple No cumple
- NTP-IEC 60228-2010 . No cumple
NORMAS DE FABRICACION IEC 60228 Si cumple
NUMEROS DE . No cumple
3 | CONDUCTORES 4 Sicumple
4 | COLOR CUBIERTA NEGRO Si cumple No cumple
5 MATERIAL D’E
FABRICACION
COBRE
5.1 CONDUCTOR ELECTROLITICO Si cumple No cumple
99.99%
POLIETILENO .
5.2 AISLAMIENTO RETICULADO - Si cumple No cumple
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5.3 CUBIERTA INTERNA PVC Si cumple No cumple
54 CUBIERTA EXTERNA PVC Si cumple No cumple
6 | TENSION DE OPERACION KV 0.6/1.0 Si cumple No cumple
7 | RIGIDEZ DIELECTRICA KV 3.5 Si cumple No cumple
TEMPERATURA DE ° i
8 OPERACION G 20 Si cumple No cumple
SECCION DEL ,
|
9 CONDUCTOR mm?2 2.5 Si cumple No cumple
10 | @ MAX. DE ALAMBRES mm 0.26 Si cumple No cumple
11 | @ CONDUCTOR mm 2.1 Si cumple No cumple
12 | ESPESOR AISLAMIENTO mm 0.7 Si cumple No cumple
13 | ESPESOR CUBIERTA mm 1.8 Si cumple No cumple
14 | @ EXTERIOR mm 13 Si cumple No cumple
RESISTENCIA ELECTRICA :
15 MAX. C.C. 20 °C Ohm/Km 7.41 Si cumple No cumple
16 I{P’:\EE}SIDAD ADMISIBLE A 32 Si cumple No cumple
17 | PESO NOMINAL Kg/Km 210 Si cumple No cumple
e Evaluacién técnica del tem 10 del cuadro N°01: CONDUCTOR DE ALEACION
DE ALUMINIO DE 35 mmz.
: MPORIADORA Y | INDUSTRIAS.
N° CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA Rl e
- S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L.
S.R.L.
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
NORMAS DE ASTM B398 "
2 | FABRICACION NTP 370.258 Sicumple Steumpls
3 | NUMEROS DE ALAMBRES _ 7 Si cumple Si cumple
4 MATERIAL DE ALEACION DE ALUMINIO Sicomble $licumigia
FABRICACION DESNUDO P P
5 | CALIBRE mm2 35 Si cumple Si cumple
6 | @ DE ALAMBRES mm 2.52 Si cumple Si cumple
7 | @ TOTAL mm 7.56 Si cumple Si cumple
8 | AREA mm2 34.91 Si cumple Si cumple
9 | RESISTENCIA C.C.20°C Ohm/Km 0.959 Si cumple Si cumple
10 | CARGA DE ROTURA Kgf 1128 Si cumple Si cumple
11 | INTENSIDAD ADMISIBLE A 160 Si cumple Si cumple
12 | PESO NOMINAL Kg/Km 96 Si cumple Si cumple
e Evaluacion técnica del item 11 del cuadro N°01: CONDUCTOR DE COBRE
i‘ RECOCIDO TIPO N2XY TETRAPOLAR 4 X 10 mm2, CUBIERTA NEGRA.
A IMPORTADORA Y ﬁ:;'?]:gﬂARfll
CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA
FER S.R.L.-INDUSAC
: RETERA S.R.L. SRL
1 | FABRICANTE Si cumple Si cumple
| - NTP-IEC 60228-2010 Si cumple Si cumple
| 2 NORMAS DE FABRICACION IEC 40228
3 NUMERQOS DE CONDUCTORES 4 Si cumple Si cumple
4 COLOR CUBIERTA NEGRO Si cumple Si cumple
5 MATERIAL DE FABRICACION
COBRE
8.1 CONDUCTOR ELECTROLITICO Si cumple Si cumple
99.99%
POLIETILENO " "
5.2 AISLAMIENTO RETICULADO Si cumple Si cumple
53 CUBIERTA INTERNA PVC Si cumple Si cumple
| 54 |  CUBIERTA EXTERNA __TVC Si cumple Si cumple
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6 | TENSION DE OPERACION KV 0.6/1.0 Si cumple Si cumple
7 | RIGIDEZ DIELECTRICA KV 3.5 Si cumple $i cumple
8 | TEMPERATURA DE OPERACION °%C 90 Si cumple Si cumple
9 | SECCION DEL CONDUCTOR mm?2 10 Si cumple Si cumple
10 | ® MAX. DE ALAMBRES mm 041 Si cumple Si cumple
11 | @ CONDUCTOR mm 4.5 Si cumple Si cumple
12 | ESPESOR AISLAMIENTO mm 1.0 Si cumple Si cumple
13 | ESPESOR CUBIERTA mm 1.8 Si cumple Sicumple
14 | @ EXTERIOR mm 20 Si cumple Si cumple
15 | RESISTENCIA ELECTRICA MAX. C.C. 20 °C Ohm/Km 1.83 Si cumple Si cumple
16 | INTENSIDAD ADMISIBLE (AIRE) A 70 Si cumple Si cumple
17 | PESO NOMINAL Kg/Km 780 Si cumple Si cumple
e Evaluacion técnica del item 12 del cuadro N°01: CONDUCTOR DE COBRE TIPO
CPI, DE 25 mm?, PARA PUESTA A TIERRA.
i IMPORTADORA Y INDUSTRIAS ARTURO
N° CARACTERISTICAS UNIDAD VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA CRUZ S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L. S.R.L.
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
5 NORMAS DE NTP 370.045 Si cumple Si cumple
FABRICACION NTP 370.043 y ASTM B8 P P
3 CONDUCTQR (SIN
PROTECCION])
COBRE ELECTROLITICO 2
31 MATERIAL DURO AL 99.99% Si cumple Si cumple
8% SECCION NOMINAL mm?2 25 Si cumple Si cumple
33 NUMERO DE ALAMBRES 7 Si cumple Si cumple
@ CONDUCTOR 2 .
3.4 NOMINAL EXTERIOR mm 6.42 Si cumple Si cumple
CARGA A LA % $
3.5 TRACCION KN 9.95 Si cumple Si cumple
3.6 DENSIDAD A 20°C . g/cm3 8.89 Si cumple Si cumple
RESISTIVIDAD Ohm- ;
3.7 ELECTRICA A 20 °C iR 0.01793 Si cumple Si cumple
RESISTENCIA ELECTRICA ; "
3.8 EN CC @ 20 °C Ohm/Km 0.741 Si cumple Si cumple
4 | PROTECCION
POLIETILENO O - ;
4.1 MATERIAL COPOLIMER Si cumple Si cumple
4.2 COLOR NEGRO Si cumple Si cumple
DENSIDAD DEL ; ;
4.3 MATERIAL g/cm3 0.92 Si cumple Si cumple
MIN. RESISTENCIA A LA 2 ;
4.4 TRACCION MPa 9.6 Sicumple Si cumple
4.5 TENSION DE ENSAYQ KV 4 Si cumple Sicumple
TEMPERATURA DE o . .
4.6 OPERACION C 75 Si cumple Si cumple
4.7 E/E;;ESOR FRAMEDIQ mm 1.2 Si cumple Si cumple
— 5 | INTENSIDAD ADMISIBLE A 196 Si cumple Si cumple
s 156 | PESO NOMINAL Kg/Km 256 Si cumple Si cumple
2N
'f i e Evaluacién técnica del item 13 del cuadro N°01: CONDUCTOR DE Cu
/4 DESNUDO, BLANDO, CABLEADO DE 25mm?.
: IMPORTADORA Y INDUSTRIAS ARTURO
N° CARACTERISTICAS UNIDAD | VALOR REQUERIDO DISTRIBUIDORA CRUZ S.R.L.-INDUSAC
FERRETERA S.R.L. S.R.L.
1 FABRICANTE Si cumple Si cumple
2 | NORMAS DE FABRICACION e o NTP 370.251 Si cumple Si cumple
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3 | CONDUCTOR
3.1 MATERIAL COBBFEIJEA&PLE Si cumple Si cumple
3.2 SECCION NOMINAL mm?2 25 Si cumple Si cumple
3.3 NUMERO DE ALAMBRES 7 Si cumple Si cumple
3.4 @ DEL ALAMBRE mm 2013 Si cumple Si cumple
3.5 @ DEL CONDUCTOR mm 6.4 Si cumple Si cumple
3.6 E%IZTEEE(I:A RUECIRIAEN Ohm/Km 0.713 Si cumple Si cumple
3.7 ELONGACION % 10 Si cumple Si cumple
4 | INTENSIDAD ADMISIBLE A 188 Si cumple Si cumple
S5 | PESO NOMINAL Ka/Km 226 Si cumple Si cumple

Luego de revisar los documentos adjuntos en la Carta N° 372-2024-LP-004-
GRSM/ORAD-OFLO, se ha podido verificar que las propuestas técnicas de las
empresas IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. y INDUSTRIAS ARTURO
CRUZ S.R.L-INDUSAC S.R.L. no cumplen con lo estipulado en las especificaciones
técnicas.

La empresa IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. no cumple porque
no presenta caracteristicas técnicas del item N° 05 del cuadro N°01 (CABLE
FLEXIBLE NYY 4x 10 mm2) y la empresa INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L.-INDUSAC
S.R.L. no cumple, porgue no presenta las caracteristicas técnicas del item N° 05 dell
cuadro N°01 (CABLE FLEXIBLE NYY 4x10 mm2) y en el item N° 09 estd ofertando ofro
tipo de cable del requerido.

3.4. Resumen de la Verificacion.

N° DESCRIPCION RUC RESULTADO
1 |IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. 20600925629 | No cumple
2 |INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L-INDUSAC S.R.L. 20477872892 | No cumple

4, CONCLUSIONES:

La Direccion de Infraestructura Eléctrica, en su calidad de oficina técnica de la
DREM, ha redlizado la verificacion del cumplimiento de las especificaciones
técnicas presentadas para procedimiento de seleccion AS N° 55-2024-GRSM/OEC-|
para la adqguisicion de cable y conductores eléctricos, por parte de las empresas:
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. y INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L.-
INDUSAC S.R.L.

Como se indica en el andlisis descrito en el punto 3.3, las empresas IMPORTADORA Y
DISTRIBUIDORA FERRETERA S.R.L. y INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L-INDUSAC S.R.L., no
cumplen con las especificaciones técnicas requeridas en el procedimiento de
seleccion AS N° 55-2024-GRSM/OEC-I, adquisicion de cables y conductores
eléctricos, para la ejecucion del proyecto: “Creacion del Servicio Eléctrico del
Sector Rosanaico - distrito de Cacatachi - provincia de San Martin — departamento
de San Martin™.
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RECOMENDACIONES:

Remitir el presente informe a la oficina de logistica para que proceda con los
tramites correspondientes.

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS

g
—Padl Danilo Chavez Mundaca
specialista de la Direccién de Infraestructura Eléctrica

CC. Archivo
PDCM/cecc
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